
Contacto

Teléfono 968325800
Fax 968325815
Correo Electrónico dvidal@apc.es

Dirección Postal

Plaza Héroes de Cavite s/n
(30201) Cartagena (Murcia) España
ES620

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 03/2018.2-Inf.945
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-08-2018
a las 10:53 horas.

Entidad Adjudicadora

Autoridad Portuaria de Cartagena
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 105 - Actividades realizacionas con Puertos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4m5FtivXttEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Proyecto "Complementario Nº1 de las Obras de Acceso Ferroviario a la
Ampliación de la Dársena de Escombreras".

Presupuesto base de licitación
Importe 3.608.353,74 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.982.110,53 EUR.

Clasificación CPV
45233120 - Trabajos de construcción de carreteras.
45234100 - Trabajos de construcción ferroviaria.

Plazo de Ejecución
7 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Región de Murcia
Código de Subentidad Territorial ES62

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

UTE FERROCARRIL DÁRSENA DE ESCOMBRERAS
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.982.110,53 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.608.353,74 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4m5FtivXttEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d382ee61-105d-4e7f-b741-ffb92866a231


Ofertas recibidas 1

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 03/2018.2-Inf.945
Fecha de Formalización 20/08/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por la aplicación del "procedimiento previsto en el art. 59.f) de la Ley 31/2007, de 30 de Octubre, sobre
procedimientos de contratación en los sectores del agua, la energía, los servicios de transportes y los servicios
postales, que disponen que "la entidad contratante podrá utilizar un procedimiento negociado sin convocatoria de
licitación previa, en los casos siguientes: [...] f) Cuando se trate de obras o servicios adicionales que no figuren en el
proyecto inicialmente adjudicado, ni en el primero contrato celebrado, pero que resulte necesario ejecutar como
consecuencia de circunstancias imprevistas, siempre que su ejecución se confíe al contratista o prestador de servicios
que ejecute el contrato inicial y dichas obras o servicios no puedan separarse técnica o financieramente del contrato
principal, sin causar graves inconvenientes a la entidad contratante, o, aún pudiendo separarse de la ejecución del
contrato inicial, sean estrictamente necesarias para su perfeccionamiento".
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/06/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 149.105,52 EUR.

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/06/2018 a las 14:00

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=O58V%2BwVNUAF7h 85%2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000003148194 |  2018-310608 | mar, 21 ago 2018 10:53:15:000 CEST 543403159UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=O58V%2BwVNUAF7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

